РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
Ивановская область

Совет Палехского городского поселения
РЕШЕНИЕ

от 24 ноября  2019 года
          №  64
О реализации  некоторых муниципальных программ в 2020 году

Заслушав информацию о  реализации муниципальных  программ «Социальная поддержка граждан Палехского городского поселения»; «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в Палехском городском поселении»; «Развитие транспортной системы Палехского городского поселения»; «Повышение безопасности дорожного движения в Палехском городском поселении», в целях контроля над исполнением органами местного самоуправления и должностными лицами местного самоуправления поселения полномочий по решению вопросов местного значения, в соответствии с федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь п. 9  ч. 1 ст. 26 Устава Палехского городского поселения, Совет Палехского городского поселения решил:
1.  Принять к сведению информацию о реализации  муниципальных программ:

-  «Социальная поддержка граждан Палехского городского поселения»;
- «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в Палехском городском поселении»;
- «Развитие транспортной системы Палехского городского поселения»;
- «Повышение безопасности дорожного движения в Палехском городском поселении».
  (Прилагаются).
2. Рекомендовать администрации Палехского муниципального района:
- заключить соглашение о предоставлении услуг бани жителям Палеха с ООО «Бриз»;
- подготовить и представить на заседание Совета расчёт о расходах МКУ «Благоустройство территории Палеха» на содержание скверов, парка, освещения, содержание и ремонт дорог и установку знаков дорожного движения.

3.     Настоящее решение подлежит обнародованию и размещению на официальном сайте.
 Заместитель председателя

 Совета Палехского

 городского поселения:                                                                 А.В. Данилов
Приложение

к решению Совета Палехского

городского поселения

от  24 ноября  2020  №  64
Информация о  реализации  муниципальных программ «Социальная поддержка граждан Палехского городского поселения»; «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в Палехском городском поселении»; «Развитие транспортной системы Палехского городского поселения»; «Повышение безопасности дорожного движения в Палехском городском поселении»

1. Информация о реализации программы

«Социальная поддержка граждан Палехского городского поселения» в 2020 году

              На территории Палехского городского поселения действует  муниципальная программа «Социальная поддержка граждан Палехского городского поселения», основным мероприятием которой является  «Субсидия  на возмещение расходов, связанных  с предоставлением льготных талонов на услуги бани отдельным категориям  граждан  городского поселения».  В программе на  2020 год были предусмотрены денежные  средства в размере 160,00 тыс. руб.

          В I квартале текущего года на эти цели  израсходованы средства в размере 35 210,00 руб.

          В связи распространением на территории Ивановской области коронавирусной инфекции COVID-2019, согласно Указу Губернатора Ивановской области все общественные  места были закрыты, и только в конце III квартала 2020 года возобновили свою деятельность.

В целях предоставления льготных талонов на услуги бани отдельным гражданам городского поселения, администрацией Палехского муниципального района 25.09.2020 было направлено в адрес ООО «Бриз» обращение  о рассмотрении вопроса  по оказанию льготных услуг по помывке в бане жителей поселка в IV квартале текущего года, а так же Соглашение на предоставление субсидии из бюджета Палехского городского поселения на возмещение недополученных  доходов и (или) возмещение фактически понесенных затрат в связи с производством (реализацией) товаров, выполнением  работ, оказанием услуг.

          Директором ООО «Бриз» Курышевой Е.А. 13.10.2020 дан письменный  отказ от заключения Соглашения и от предоставления услуг  малообеспеченным гражданам  городского поселения.

На 2021 год запланированы на данное мероприятие денежные средства в размере 160000 руб.
2. Реализация программы энергосбережения и повышения энергетической эффективности в Палехском городском поселении в 2018 году
В 2020 году по программе «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в Палехском городском поселении» были выполнены следующие мероприятия:

	№
	Наименование мероприятия
	2020

	Программа, всего:
	1933580,49

	бюджетные ассигнования
	1933580,49

	- местный  бюджет
	1933580,49

	1
	Приобретение и установка (замена) приборов учета
	5000,00

	2
	Ремонт муниципальных жилых помещений
	0,00

	3
	Техническое обследование строительных конструкций для разработки рекомендаций по ремонту
	-

	4
	Устройство канализационного колодца Зиновьева, д.1
	-

	5
	Ремонт системы отопления в муниципальной квартире ул. 1-я Садовая, д.1
	-

	6
	Ремонт крыши муниципальной квартиры ул. Некрасова д.15
	-

	7
	Ремонт крыши муниципальной квартиры ул. Пушкина, д.9
	232980,00

	8
	Ремонт крыши муниципальной квартиры ул. Заречная, д.19
	186670,00

	9
	Ремонт печи в муниципальной квартире
	0,00

	10
	Разработка проектно-сметной документации
	0,00

	11
	Ремонт и обслуживание уличного освещения п. Палех
	1274843,13

	12
	Приобретение материалов для обслуживания и ремонта сетей уличного освещения
	14000,00

	13
	Приобретение и установка светильников
	42000,00

	14
	Материалы для ремонта системы отопления ул. 2-я Садовая д.1 общежитие
	8810,00

	15
	Ремонт системы отопления ул. 2-я Садовая д.1 общежитие
	55602,09

	16
	Строй контроль
	20000,00

	17
	Аренда столбов
	-

	18
	Техническое присоединение уличного освещения
	-

	19
	Устройство уличного освещения
	-

	20
	Перенос опор уличного освещения
	42055,85

	21
	Демонтаж линии по ул. Зелёная Горка
	45893,86

	22
	Услуги по временному (ограниченному) пользованию воздушной линией электропередачи в целях размещения уличного освещения на ВЛ 0,4 кВ
	5725,56

Планируется также выполнение мероприятий по ремонту и техническому обслуживанию сетей уличного освещения п. Палех в ноябре-декабре 2020 года на 71330 руб. ( приобретение 15 светильников уличного освещения для замены в д. Свергино, совхоз Палехский, д. Ковшово.).
3. Реализация программы «Развитие транспортной системы Палехского городского поселения»
В 2020 году по программе «Развитие транспортной системы Палехского городского поселения» были выполнены следующие мероприятия:

	N

п/п
	Наименование мероприятия / Источник ресурсного обеспечения
	2020

	Подпрограмма, всего:
	3879864,80

	-бюджет Ивановской области
	1508703,82

	- бюджет  Палехского городского поселения
	2371160,98

	1
	Ямочный ремонт дорог
	335299,00

	Материалы для ямочного ремонта
	115200,80

	Поставка щебня (для ремонта ул. Мичурина, ул. 2-я Западная, ул. 3-я  Западная, ул. Социалистическая и три безымянных переулка)
	1204812,00

	Услуги по эксплуатации гусеничного трактора с экипажем
	119000,00

	12
	Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения улица Котухиных, пер. Музейный пос. Палех (софинансирование)
	1706018,00

	16
	Ямочный ремонт дороги по ул. Маяковского
	196299,00

	21
	Устройство отвода ливневых вод
	75164,00

	22
	Изготовление сметной документации
	36355,20

	24
	Строительный контроль
	38808,80

В рамках подпрограммы «Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах населенных пунктов Палехского городского поселения» планируется также выполнение мероприятий по зимней расчистке территории п.Палех в ноябре-декабре 2020 года, по контракту на сумму 388 000,00 руб., по прямому договору на 495 000,00 руб.

4. Реализация программа «Повышение безопасности дорожного движения в палехском городском поселении»

В 2020 году по программе «Повышение безопасности дорожного движения в

Палехском городском поселении» были выполнены следующие мероприятия:

	№

п/п
	Наименование мероприятия/

источник ресурсного обеспечения
	2020

	Программа, всего:
	157830

	Бюджет Палехского городского поселения:
	157830

	Иные источники:
	-

	2
	Приобретение дорожных знаков
	50000

	4
	Нанесение горизонтальной дорожной разметки
	87830

	5
	Выполнение проекта организации дорожного движения
	20000

Планируется также выполнение мероприятий по выполнению проекта организации дорожного движения по ул. М. Горького на сумму 10 000 руб.